b. atendem ao requisito de reputação ilibada estabelecido pelo § 3° do Artigo 147 da 
Lei das Sociedades por Ações; e c. indicam o endereço acima mencionado para efeitos do §2° do 
Artigo 149 da Lei das Sociedades por Ações. (iv) Fixar o limite de R$ 38.828.792,11 (trinta e oito 
milhões, oitocentos e vinte e oito mil, setecentos e noventa e dois reais e onze centavos) a título de 
remuneração global dos administradores da Companhia para o exercício de 2023, composto pelos 
valores de remuneração fixa, benefícios e remuneração variável. Assembleia Geral Extraordinária: 
(i) Aprovar a reclassificação da integralidade do saldo da Reserva de Investimento para a Reserva 
Estatutária para Margem Operacional da Companhia, no montante de R$ 119.952.701,77 (cento e 
dezenove milhões, novecentos e cinquenta e dois mil, setecentos e um reais e setenta e sete 
centavos). 7. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, foi oferecida a palavra a quem dela 
quisesse fazer uso, e, como ninguém se manifestou, foram os trabalhos suspensos para a lavratura 
desta ata em forma de sumário dos fatos ocorridos, nos termos do artigo 130, parágrafos 1° e 2°, da

[...]

Diante das deliberações acima, aprovar a 
alteração do Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, o qual passa a vigorar com a seguinte nova redação: 
“Artigo 5º. O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente nacional, é 
de R$ 72.641.380,53 (setenta e dois milhões, seiscentos e quarenta e um mil, trezentos e oitenta reais e 
cinquenta e três centavos), dividido em 33.915.815 (trinta e três milhões, novecentas e quinze mil, oitocentas 
e quinze) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, e 1 (uma) ação preferencial de classe A, 
nominativa e sem valor nominal (“Ação Preferencial Classe A”). §1º. A Companhia está autorizada a aumentar 
o seu capital social até o limite de R$ 103.226.969,77 (cento e três milhões, duzentos e vinte e seis mil, 
novecentos e sessenta e nove reais e setenta e sete centavos), mediante a emissão de ações por deliberação 
do Conselho de Administração, independentemente de reforma estatutária §2º. Na hipótese prevista no § 1º 
acima, competirá ao Conselho de Administração fixar o preço de emissão e o número de ações a ser emitido,

[...]

combustível, combustíveis líquidos do petróleo, lubrificantes e quaisquer outros combustíveis para fins 
automotivos ou industriais. Artigo 4º. O prazo de duração da companhia é indeterminado. Capítulo II Capital 
Social e Ações - Artigo 5º. O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado em moeda 
corrente nacional, é de R$ 72.641.380,53 (setenta e dois milhões, seiscentos e quarenta e um mil, trezentos e 
oitenta reais e cinquenta e três centavos), dividido em 33.915.815 (trinta e três milhões, novecentas e quinze 
mil, oitocentas e quinze) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, e 1 (uma) ação preferencial de 
classe A, nominativa e sem valor nominal (“Ação Preferencial Classe A”). §1º. A Companhia está autorizada a 
aumentar o seu capital social até o limite de R$ 103.226.969,77 (cento e três milhões, duzentos e vinte e seis 
mil, novecentos e sessenta e nove reais e setenta e sete centavos), mediante a emissão de ações por 
deliberação do Conselho de Administração, independentemente de reforma estatutária §2º. Na hipótese 
prevista no § 1º acima, competirá ao Conselho de Administração fixar o preço de emissão e o número de ações

[...]

em outras companhias e/ou joint ventures; (viii) aprovar as demonstrações financeiras auditadas anuais 
preparadas pela Diretoria da Companhia para submissão à Assembleia Geral; (ix) aprovar qualquer venda de 
bens da Companhia que tenham, individualmente, um valor contábil superior a R$1.500.000,00 (um milhão e 
quinhentos mil reais); (x) aprovar contratação de financiamentos, emissões ou empréstimos pela Companhia 
ou operações de pré-pagamento, liquidação ou alteração de qualquer dívida existente da Companhia; (xi) 
deliberar sobre a celebração, modificação, renovação e/ou término de contratos, bem como realização de